این چند شعر ازوست:

بیا تا یکدمی فارغ نشینیم
چه دائم تا چه فردا پیش آید
ترا ما کمترین حبشی غلامیم
کجا بینیم روی یار محرم
چه دانی تاچه لذت دارد ای یار
حکایت، دوستانر همنشینم
گلی چندی از این گلزار چینیم
بیا تا روی یکدیگر به بینیم
اگر میر خطا یا شاه چینیم
که سایم بر کف پایش جبینم
جلال‌الدین جمالی (م ۹۴۲ / ۱۵۳۵ م).

او معاصر سلطان اسکندر سوری بود و مورد نوازش‌های سلطان مذکور قرار میگرفته است - به علت درویش سیرتی خود به عنوان «درویش» شهرت داشته است. تذکره سیرالعارفین^۴ و مثنوی مهر و ماه وی بسیار معروف است. جمالی به مسافرت کشورهای اسلامی پرداخته و در ایران با عبدالرحمان جامی (م ۸۹۸ هـ) ملا جلال‌الدین محمد دوآنی شیرازی (م ۹۰۸ هـ) و ملا واعظ حسین کاشفی سبزواری (م ۹۱۰ هـ) ملاقات کرده بود.